u Gl:JLPINARLI, s. 278.
2S Gl:JLPINARLI, s. 177.
2ıS ULUÇAY, Manisa Onla/eri, Manisa 1946, s. 91; ULUÇAY, Saruluınoğullan, s. 130, 134, 143,

145, 165, 166, 168.
27 Esrtir Dede Te!fdresi, kütüp!ıanemde bulunan yazma v. 189b; cAÜ ENvER, Semff-!Jiine-i Edep,

İstan\ıul 1309/1891, s.213.

Şey!} eAil Efendi'nin ölümü (h. 1114/1702-3)28 üzerine yerine büyük
oğlu eş-Şeyg Me~med Efendi29/Me~med Lutfl Efendi30 geçer. 18. yü
zyılda Manisa'da yetişen bilginierin başında gelen MeJ;ımed Lutfl Efendi,
aynı zamanda müderris ve şairdir. Esrtir Dede Teyaresinde adı N~I
.e.Ali Dede'nin oğlu Lutfl Me~med Dede olarak geçer ve onunla ilgili
olarak şu bilgiler verilir: Vezir-i ac~ İbrahim Paşa, Peçevi ~med
Dede'nin ölümü üzerine .kendisini Yenikapı Mevlevihanesine şeyh tayin
eder. Fakat kendisi münzevi tabiatlı olduğu için bunu kabul etmeyip istifa
eder, yaşamının sonuna değin Manisa'da şeyhlik yapar (öl. h.
1150/1737).31 .

Bu iki şeyh, e.Ali Efendi ile oğlu MeJ;ımed Luıfi Efendi'nin vekilliği
zamanında daha önce belirttiğim~. gibi Mevlevih!ne binası esaslı bir

. onanından geçirilmiştir. ·

Uluçay, mahkeme-i şeriye sicillerine32 dayanarak aynı soydan gelen
bundan sonraki şeyhleri şöyle belirler: ·

Birri, N~I cAif Dede ile Lup] Dede'nin sohbet
lerine nail olmuş, onlar zamanında mevleviliğe intisap etmiştir. Eski
Mevlevihane'de tezkiye-i nefs ederek ehlileşmiştir.34 cAritane tarzda
yazdığı şiirleriyle dikkati çeken Birri'nin düzenlenmiş bir divanı ve Batba
liyye ya da Bülbal-nö.me adlı bir eseri bulunmaktadır (öl. h. 1128/
1715).35

Birn'den başka bu teyarede Manisalı mevlevi şair olarak XVII. yy. 'dan ·
Kilmili'nin adı geçmektedir. Kiimili; Derviş AI:ımed-i Mevlevi olarak
tanınmıştır (öl. h. 106Ş /1657). 36

Bunlardan başka cAÜ ENVER'in Semff-IJiine-i edeb'inde Manisa'da ve
çevresindeki kasabalarda yetişmiş Ferrü!Jl, LaJ.I, Nehci, Derüni gibi
tanınmış mevlevi şairlerden söz edilmektedir.